
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

 
 

VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 29    
Data 17-05-2024 

AFFIDAMENTO DELL'UFFICIO TURISTICO 
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI OPI (ANNI 2024-2025-2026). 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 17:18 e 
successive nella sala comunale. 
Convocata dal Sindaco come previsto dal vigente Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, 
con l'intervento dei signori: 

  
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

Di Santo Antonio SINDACO Presente 
Boccia Odorisio VICE SINDACO Presente 
Gentile Filippo ASSESSORE Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Mangiapane  Barbara. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Di Santo Antonio, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che questa Amministrazione negli anni ha affidato la gestione dell’Ufficio 
Turistico all’Associazione Turistica Pro Loco Opi; 
 
Vista la richiesta presentata in data 26.04.2024 prot.n. 1188; 
 
Dato atto che la Pro Loco nel periodo in cui ha gestito il suddetto Ufficio Turistico ha 
dimostrato di possedere la capacità necessaria ed i risultati ottenuti sono stati del 
tutto positivi; 
 
Ritenuto pertanto di affidare per i motivi sopra esposti la gestione dell’Ufficio Turistico 
all’Associazione Pro Loco pe l’annualità 2024-2026; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili interessati a norma dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di affidare per i motivi sopra esposti la gestione dell’Ufficio Turistico per il triennio 
2024-2026 all’Associazione Pro Loco di Opi. 
 
Di determinare a successiva deliberazione l’impegno delle somme necessarie per il 
funzionamento del suddetto Ufficio Turistico. 
 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 
agosto 2000.  
Data: 17-05-2024 Il Responsabile del Servizio 
  EMILIANO GRASSI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

ESPRESSIONE PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 
 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 
del 18 agosto 2000.  
Data: 17-05-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
In originale firmato.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Di Santo  Barbara Mangiapane 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


